Notum sit universis quod cum Johannes filius (dg: quo) Willelmi van den Stake omnes et singulas hereditates Johanni (dg: -s) dicto Roelofs soen et Margarete sue uxori filie quondam Arnoldi Appel die Hoessche de morte dicti quondam Arnoldi Appel successione advolutas et post mortem Delije matris dicte Margarete successione advolvendas quocumque locorum infra parochiam de Oesterwijn in loco dicto Udenhout (dg: sitas ad) consistentes sive sitas erga dictum Johannem Roelofs soen emendo acquisivisset prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes filius Willelmi van den Stake dictas omnes et singulas hereditates exceptis<sup>1</sup> pecia terre (dg: #dicti quondam Arnoldi Appel# sita in parochia et loco predictis) dicti quondam Arnoldi Appel sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis Wolpharts ex uno et inter hereditatem Mette Priems et Johannis sui filii ex alio tendente cum uno fine ad viridem plateam et cum (dg: re) reliquo fine ad hereditatem Petri de Doveloe et que peciam<sup>1</sup> terre nunc spectat ad Henricum van den Vendijc et excepta eciam pecia terre dicti quondam Arnoldi Appel sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Mette Priems et Johannis sui filii ex uno et inter (dg: h) communem plateam ex alio et que pecia terre jamdicta nunc spectat ad Willelmum de Riel ut dicebat hereditarie supportavit Margarete filie dicti quondam Arnoldi Appel ad opus sui et ad opus liberorum suorum ab eadem Margareta et dicto quondam Johanne Roelofs soen pariter genitorum cum litteris et jure promittens ratam servare. Testes Aa et Spina datum supra.

BP 1180 p 447r 06 do 25-05-1396.

Destijds had Johannes zv Willelmus van den Stake alle erfgoederen, die aan Johannes Roelofs soen en zijn vrouw Margareta dvw Arnoldus Appel die Hoessche gekomen waren na overlijden van voornoemde Arnoldus Appel resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Delija mv voornoemde Margareta, gelegen in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, gekocht van voornoemde Johannes Roelofs soen. Vervolgens had Johannes zv Willelmus van Stake hieruit overgedragen (1) aan Henricus van den Vendijc<sup>16</sup> een stuk land van voornoemde wijlen Arnoldus Appel, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Johannes Wolpharts enerzijds en Metta Priems en haar zoon Johannes anderzijds, met een eind strekkend aan de Groenweg en met het andere eind aan Petrus van Doveloe, (2) aan Willelmus van Riel<sup>17</sup> een stuk land van voornoemde wijlen Arnoldus Appel, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen voornoemde Metta Priems en haar zoon Johannes enerzijds en een

<sup>13</sup> Zie → BP 1180 p 447r 06 do 25-05-1396, regeling lasten.

<sup>14</sup> Zie ← BP 1180 p 446v 14 do 25-05-1396, overdracht aan Henricus van den Vendijc.

<sup>15</sup> Zie ← BP 1180 p 446v 15 do 25-05-1396, overdracht aan Willelmus van Riel.

<sup>16</sup> Zie ← BP 1180 p 446v 14 do 25-05-1396, overdracht aan Henricus van den Vendijc.

<sup>17</sup> Zie ← BP 1180 p 446v 15 do 25-05-1396, overdracht aan Willelmus van Riel.

gemene weg anderzijds, (3) aan voornoemde Margareta dvw Arnoldus Appel<sup>18</sup>, tbv haar en haar kinderen verwekt door wijlen voornoemde Johannes Roelofs soen, alle voornoemde erfgoederen, met uitzondering van de twee voornoemde stukken land. Thans beloofde Henricus van den Vendijc dat hij uit zijn stuk land betaalt (1) een b-erfcijns van 9 pond geld, die voornoemde wijlen Arnoldus Appel betaalde aan Johannes Broc en Wijnricus Hicspoer. Voornoemde Willelmus van Riel beloofde uit zijn stuk land te leveren (2a) een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Oisterwijk, die voornoemde wijlen Arnoldus Appel leverde aan de H.Geest van Oisterwijk, (2b) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde wijlen Johannes Roelofs soen leverde aan Gerardus Grolaer. Voornoemde Margareta en Rodolphus en Aleijdis, kv voornoemde Margareta en wijlen Johannes Roelofs soen, beloofden (3) alle lasten te betalen, die uit voornoemde erfgoederen gaan.

Notum sit universis quod cum Johannes filius Willelmi van den Stake omnes et singulas hereditates Johanni (dg: Roelof) Roelofs soen et Margarete sue uxori filie quondam Arnoldi Appel die Hoessche de morte dicti quondam Arnoldi Appel successione advolutas et post mortem Delije matris dicte Margarete successione advolvendas quocumque locorum infra parochiam de Oesterwijk (dg: ada..lans) in loco dicto Udenhout consistentes sive sitas erga dictum Johannem Roelofs soen emendo acquisivisset prout in litteris quas vidimus et cum deinde dictus Johannes filius Willelmi van Stake (dg: pe) de premissis quandam peciam terre dicti quondam Arnoldi Appel sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis Wolpharts ex uno et inter hereditatem Mette Priems et Johannis eius filii ex alio tendentem cum uno fine ad viridem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Petri de Doveloe hereditarie supportasset Henrico van den Vendijc et cum etc primodictus Johannes de premissis quandam peciam terre #dicti quondam Arnoldi Appel# sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem dicte Mette Priems et Johannis eius filii ex uno et inter communem plateam ex alio hereditarie supportasset Willelmo de Riel et cum eiam primodictus Johannes (dg: dictas) dictas hereditates omnes et singulas exceptis (dg: dictis) jamdictis duabus peciis terre hereditarie supportasset dicte Margarete filie quondam Arnoldi Appel ad opus sui et ad opus suorum liberorum ab eadem Margareta et dicto quondam Johanne Roelofs soen pariter genitorum prout in litteris continetur constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti (dg: He) Henricus van den Vendijc et Willelmus de Riel et Margareta filia dicti quondam Arnoldi Appel Rodolphus et Aleijdis liberi eorundem Margarete quondam' Johannis Roelofs soen cum tutore condiciones et contractus infrascriptos mutuo (dg: -r) fecerunt videlicet quod dictus Henricus van den Vendijc solvet annuatim ex dicta pecia terre sibi supportata ut prefertur hereditarium census novem librarum monete quem dictus quondam Arnoldus Appel solvere consuevit annuatim Johanni Broc et Wijnricus (dg: Hics) Hicspoer ex suis hereditatibus sic quod dicti' Willelmo de Riel et supra suam peciam terre predictam et dictis Margarete et suis liberis et supra suas hereditates dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum #ut idem Henricus super omnia promisit# et simili modo quod dictus Willelmus de Riel solvet annuatim ex dicta pecia terre sibi supportata ut prefertur hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Oesterwijk quam dictus quondam Arnoldus Appel mense sancti spiritus in Oesterwijk solvere consuevit et hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco quam dictus quondam Johannes Roelofs soen solvere consuevit Gerardo (dg: de Grolaer) Grolaer ex suis hereditatibus sic quod dicto Henrico van den Dijc' et supra dictam suam peciam terre sibi supportatam ut prefertur (dg: damp) et (?dg: prim) dictis Margarete et suis liberis et supra (dg: sup) suas hereditates dampna exinde non exinde' quovis modo in futurum (dg: et simili quod dicta Margar) ut dictus Willelmus de Riel super omnia

<sup>18</sup> Zie ← BP 1180 p 447r 05 do 25-05-1396, overdracht aan Margareta dvw Arnoldus Appel.

(dg: re) promisit et simili quod dicta Margareta et sui liberi predicti (dg: -s) omnia onera (dg: que dictus q quondam Arnoldus Ar) ex supradictis hereditatibus annuatim de [j]ure solvenda nunc deinceps perpetue et annuatim taliter dabunt et exsolvent sic dictis' Henrico van den Vendijc et Willelmo de Riel et supra dictas duas eorum (dg: se) pecias terre dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum prout dicti Margareta Rodolphus et Aleijdis eius liberi (dg: .) cum suis tutoribus (dg: p) super habita et habenda promiserunt. Testes datum supra.

BP 1180 p 447r 07 do 25-05-1396.

Henricus van den Vendijc verkocht aan Godescalcus zv Willelmus van den Stake, tbv kv Johannes van den Stake en wijlen diens vrouw Maria dvw Arnoldus Appel, een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oosterwijk, met Lichtmis in Udenhout in het na te noemen huis te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Oosterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Henricus van Haren zvw Johannes van Haren enerzijds en voornoemde Johannes van den Stake en zijn kinderen anderzijds, reeds belast met de hertogencijns, 50 oude groot en een b-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat. De brief overhandigen aan voornoemde Godescalcus.

Henricus van den Vendijc hereditarie vendidit Godescalco filio Willelmi van den Stake ad opus liberorum (dg: quondam) Johannis van den Stake #ab eodem et quondam Maria sua [uxore] filia quondam Arnoldi Appel pariter genitorum# hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de (dg: Busco solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot) #Oosterwijk solvendam hereditarie purificationis# et in Udenhout in domo infrascripta tradendam ex domo #et# orto #et hereditatibus sibi adiacentibus# sitis in parochia de Oosterwijk in loco dicto Udenhout inter hereditatem Henrici de Haren filii quondam Johannis de Haren ex uno et inter hereditatem dicti Johannis van den Stake et suorum liberorum ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et (dg: L) quinquaginta grossis antiquis et hereditaria paccione quinque modiorum siliginis #measure de Busco# exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Godescalco.

**1180 mf7 F 11 p. 448.**

Sabbato post penthecostes: zaterdag 27-05-1396.

in octavis penthecostes: zondag 28-05-1396.

Quarta post octavas penthecostes: woensdag 31-05-1396.

Sabbato post sacramenti: zaterdag 03-06-1396.

BP 1180 p 448v 01 za 27-05-1396.

Katherina wv Conrardus Writer droeg over aan haar zoon Gerardus, tbv hem, zijn zuster Katherina en Jacobus, Conrardus, Nijcholaus en Katherina, kv Wijnricus Screijnmaker, haar vruchtgebruik in een kamp, 6 morgen groot, gelegen buiten de stadsmuur van Den Bosch, naast het water gnd die Oude Dieze, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus van Waderle enerzijds en erfgoed van wijlen Godescalcus van Bladel anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van wijlen Jacobus van den Wiel en met het andere eind aan die Oude Dieze. De brief overhandigen aan Henricus van Kreijelt.

Katherina relicta quondam Conrardi Writer cum tutore suum usufructum sibi competentem in quodam campo (dg: sex) sex iugera vel circiter continente sito extra murum oppidi de Buscoducis juxta aquam dictam die Aude Dijese inter hereditatem quondam Arnoldi de Waderle ex uno et inter hereditatem quondam Godescalci de Bladel ex (dg: uno) alio tendente cum uno fine ad hereditatem quondam Jacobi van den Wiel et cum reliquo fine ad dictam aquam die Aude Diese vocatam prout ibidem situs est legitime supportavit Gerardo suo filio #ad opus sui et# ad opus Katherine sue sororis et ad

opus (dg: Katherine filie Wijnrici Screijnmakers) Jacobi et Conrardi #et Nijcholai# et Katherine liberorum Wijnrici Screijnmaker promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte (dg: d) sui deponere. Testes Aa et Martinus datum sabbato post penthecostes. Tradetur littera Henrico de Kreijelt.

BP 1180 p 448v 02 zo 28-05-1396.

Gerardus zvw Conrardus Writer, Johannes van Veen zvw Bernardus van Veen ev Katherine dvw voornoemde Conrardus, en Ghiselbertus zv Johannes Kuijst zvw Walterus Spijerinc ev Katherine dv Wijnricus Screijnmaker verkochten voornoemd kamp aan Henricus van Kreijelt zvw Johannes van Kreijelt. De broers Jacobus en Conrardus, kv Wijnricus Screijnmaker, deden afstand. Voornoemde broers Jacobus en Conrardus en Ghisbertus zv Johannes Kuijst beloofden dat Nijcholaus zv voornoemde Wijnricus nimmer hierop rechten zal doen gelden. Behouden werd de visserij in voornoemd kamp en in de sloten van dit kamp, zoals die behoord had aan voornoemde Conrardus Writer.

Gerardus filius quondam Conrardi Writer Johannes #de Veen# filius quondam Bernardi de Veen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti quondam (dg: Wijnri) Conrardi et Ghiselbertus filius Johannis Kuijst filii quondam Walteri Spijerinc maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie (dg: quondam) Wijnrici Screij[n]maker dictum campum (dg: dederunt ad hereditarium censum) #hereditarie vendiderunt# Henrico de Kreijelt filio quondam Johannis de Kreijelt ab eodem etc (dg: pro hereditario censu quinque librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis) promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere. Quo facto Jacobus et Conrardus fratres liberi (dg: q) Wijnrici Screijnmaker super dicto campo et iure ad opus dicti Henrici de Kreijelt renunciaverunt promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere (dg: et quod Nijcholaum eorum fratrem perpetue talem habebunt quod nunquam pre) promiserunt insuper dicti Jacobus Conrardus fratres Ghisbertus filius Johannis Kuijst indivisi super omnia habita et habenda quod ipsi Nijcholaum filium dicti Wijnrici perpetue talem habebunt quod nunquam presumet se jus in dicto campo habere (dg: salvis tamen et #eis reservatis# et reserva) exceptis (dg: pa) piscaria in dicto campo et in fossatis dicti campi (dg: et alter repromisit) prout huiusmodi piscaria ad dictum Conrardum Writer spectare consueverat (dg: et alter repromisit). Testes Spina et Coptiten datum (dg: de) in octavis penthecostes.